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Alkusanat

RIL ry (aikaisemmin Suomen Rakennusinsinöörien Liitto RIL) on vuonna 1934 
perustettu rakennetun ympäristön akateemisten puolueeton henkilöjärjestö. Jäse-
nistö koostuu alan asiantuntijoista teekkareista tohtoreihin. RILin julkaisutoimin-
ta tuottaa ajankohtaista tietokirjallisuutta, jonka tavoitteena on kehittää ja vahvistaa 
jäsenkunnan, rakennusalan asiantuntijoiden ja opiskelijoiden ammatillista osaamis-
ta. Vuosikymmenien aikana julkaistuista yli 350 teoksesta on muodostunut koko toi-
mialan monipuolisin ohjekirjasto ja hyvän suomalaisen rakennustavan tukipilari.

Lean on 1950-luvun Japanista Toyotan autotehtaalta lähtöisin oleva johtamisfilo-
sofia, jonka soveltaminen on laajentunut sittemmin lähes kaikille toimialoille. Lean 
keskittyy asiakkaan saaman arvon maksimointiin, arvoa lisäämättömän hukan pois-
tamiseen prosesseista ja jatkuvaan oman toiminnan kehittämiseen. Leanin sovelta-
misessa rakentamiseen Suomi on yksi maailman kärkimaita.

RIL 276-2021 Lean rakentamisessa. Arvoa luovan rakentamisen periaatteet, mene-
telmät ja työkalut on ensimmäinen suomalaiseen rakentamisen traditioon kiinteäs-
ti kytkeytyvä lean-ohje. Julkaisu taustoittaa yleistä lean-filosofiaa, kehityspolkua ja 
muokkautumista rakentamiseen toimintaympäristöön. Julkaisun keskeistä antia on 
kuitenkin sen esittämien periaatteiden, menetelmien ja työkalujen sovellettavuus 
suomalaiseen rakentamisen ympäristöön. Myös pääosa ohjeen erinomaisista case-
esimerkeistä on kotimaisia.

Julkaisun ohjausryhmään ovat osallistuneet seuraavat organisaatiot ja henkilöt: 
Pekka Talaskivi, RIL ry, puheenjohtaja, Otto Alhava, Fira Oy, Jan Elfving, Skanska 
Oy, Aki Havia, Suomen Yliopistokiinteistöt Oy (varalla Suvi Nenonen), Mauri Mäki-
aho, Väylävirasto, Lauri Merikallio, Vison Oy, Jani Kemppainen, Rakennusteollisuus 
RT ry (varalla Jukka Lempiäinen), Matti Kiiskinen, Suunnittelu- ja konsultointiyrityk-
set SKOL ry, Anssi Koskenvesa, Mittaviiva Oy, Janne Korkalainen, Destia Oy, Mat-
ti Kruus, Indepro Oy, Marika Latvala, RAKLI ry (varalla Jyrki Laurikainen), Hannu 
Ratamäki, YIT Oyj, Teppo Salmikivi, Helsingin Yliopisto, Piia Sormunen, Granlund 
Oy ja Jussi Takamaa, NRC Group Finland Oy. Lisäksi ohjeen tekemistä ovat tuke-
neet Ramboll Finland Oy ja WSP Finland Oy.

Julkaisu on tarkoitettu tilaajille, suunnittelijoille, rakennusyrityksille ja yleisesti raken-
nusalan toimijoille johdatukseksi lean-ajatteluun sekä käytännön ohjeeksi rakennus-
hankkeisiin. Julkaisu soveltuu erinomaisesti myös alan oppimateriaaliksi.

RIL ry haluaa kiittää ohjeen kirjoittajaa Juha Salmista, rahoittajia, ohjausryhmää, LCI 
Finland ry:tä sekä kaikkia muita ohjeen laadintaan osallistuneita tahoja, jotka tiedoil-
laan ja kannanotoillaan ovat mahdollistaneet tämän kirjan julkaisemisen. Toivomme, 
että ohje kannustaa kohti rakentamisen lean-ideaalitilaa sekä edistää kestävää ja 
arvoa tuottavaa rakentamista maassamme. 

Kesäkuussa 2021

RIL ry

Jussi Aho  Miimu Airaksinen 
puheenjohtaja  toimitusjohtaja
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